
 

Obsah: 
Textová část: 
D.1.1-1 Technická zpráva   - 
 
Výkresová část: 
D.1.1-2 Situace stavby    1 : 500 
D.1.1-3 Příčné řezy    1 : 100 
D.1.1-4 Situace přípravy území   1 : 500  
D.1.1-5 Podélný profil    1 : 100/500 
D.1.1-6 Situace vytyčení stavby   1 : 250 
D.1.1-7 Výkaz výměr    - 

 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

HLAVNÍ ING. PROJEKTU ZODP. PROJEKTANT VYPRACOVAL MĚŘÍTKO : - 

 

 
ONDŘEJ MARTIN ING. JAN MACHEK ONDŘEJ MARTIN FORMÁT : A 4 

   DATUM : 4.6.2019 

INVESTOR :       MĚSTO NÁCHOD, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 40, 547 01 NÁCHOD 
 

AKCE: 2 BYTOVÉ DOMY - SUN NÁCHOD, 
KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

 

ZPRACOVATEL: 
 

INS spol. s r.o. 
 

Parkány 413 
547 01 Náchod 

491 422 226 
ins.atelier@insnachod.cz 

www.insnachod.cz 
 

na pozemcích p.č. 110/1, 110/2, 110/6, 110/62, 110/64, 491/3 
katastrální území STARÉ MĚSTO NAD METUJÍ 

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A ZAŘÍZENÍ 
D.1 DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽ. OBJEKTU 
D.1.1 IO 01 - KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY EV. Č. AKCE 

1056 13 09PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY  Č.PARÉ 

NÁZEV PŘÍLOHY: ČÍSLO PŘÍLOHY 

D.1.1-01 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 



2/5 
 
 
 

OBSAH TECHNICKÉ ZPRÁVY 
 
1. Identifikační údaje 

2. Základní údaje 
2.1 Předmět dokumentace 

3. Situační řešení 
3.1 Základní koncepce návrhu 
3.2 Příprava území 
3.3 Komunikace 
3.4 Parkovací plochy 
3.5 Dopravní zklidnění a plochy pro pěší 
3.6 Točna a zastávka autobusu 
3.7 Úpravy silnice III. třídy 

4. Výškové osazení a odvodnění 

5. Konstrukce zpevněných ploch 

6. Dopravní značení 

7. Stavební úpravy pro zdravotně postižené 

8. Požárně bezpečnostní řešení 

9. Ochrana proti hluku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Identifikační údaje 
 
Název akce:  2 bytové domy - Sun Náchod, komunikace a zpevněné plochy 
  na pozemcích p.č. 110/1, 110/2, 110/6, 110/62, 110/64, 491/3, 

katastrální území Staré Město nad Metují 
Místo:   Náchod 
Kraj:  Královéhradecký 
Stupeň :  Projekt ke stavebnímu povolení - koncept 
Datum:  4.6.2019 
Zakázkové číslo:  1056 13 09 
Investor:  Město Náchod 

Masarykovo náměstí 40 
547 01 Náchod 

Generální projektant:  INS spol. s r.o. - projektový a inženýrský atelier 
Parkány 413, 547 01 Náchod 

Vypracoval:  Ing. Jan Machek, Ondřej Martin 
 



3/5 
 
 
 

2. Základní údaje 
2.1 Předmět dokumentace 
Předmětná dokumentace řeší komunikace a zpevněné plochy u dvou bytových domů Sun 

v Náchodě a je určena pro projednání s dotčenými orgány, použití k žádosti o změnu územního 
rozhodnutí a stavebního povolení. Zpracována je v podrobnosti pro provedení stavby 

 

3. Situační řešení 
3.1 Základní koncepce návrhu 
Komunikace a zpevněné plochy řešeny ke dvěma bytovým domům, které obsahují celkem 28 

bytových jednotek. Před bytovými domy je navržena obousměrná komunikace dl. 113,85 m souběžná 
se silnici III/28526. Komunikace a zpevněné plochy před objekty jsou navrženy jako obytná zóna 
s prvky dopravního zklidnění. Směrem z centra je dále navržena točna autobusů linkové dopravy dl. 
74,71 m jako náhrada točny zrušené návrhem bytových domů. Na točně je umístěna zastávka MHD 
(přesunuta ze silnice). 

Na silnici III. třídy je navržená komunikace napojena v jednom bodě společně s točnou. Na točně 
je uvažováno pouze s omezenými intenzitami linkové dopravy a umožněn je pouze jednosměrný 
provoz. Provoz v navržené obytné ulici je od provozu točny segregován – je odsud zamezeno vjezdu 
na točnu a v tomto směru je nutné využít obratiště pro osobní vozidla. Průjezd vozidel svozu TKO je 
umožněn pouze směrem od točny. Komunikace je na druhém konci (severním směrem) napojena na 
stávající obslužnou komunikaci před bytovými domy. 

 
3.2 Příprava území 
V rámci přípravy území budou provedeny hrubé terénní úpravy. Ty zahrnují výkopy a násypy 

pod celou plochou (vyjma stávající točny). Bude provedeno sejmutí ornice a její deponování na 
staveništi. Zbytky stávající točny ze živice budou vybourány. Stávající navežená zemina na hromadě 
bude také odstraněna. Na silnici III. třídy bude provedeno zaříznutí stávající vozovky a živičná úprava 
k navržené obrubě v šířce max 0,5 m. 

 
3.3 Komunikace 
Možnosti návrhu jsou omezeny profilem mezi silnicí III. třídy a zástavbou. Na vjezdu z točny 

MHD a propojení na komunikaci směr centrum jsou navrženy dlouhé zpomalovací prahy 
lichoběžníkového tvaru dle TP 85. Dalším prvkem dopravního zklidnění je směrová šikana a zúžení 
profilu komunikace před vlastními BD v délce 35 m. 

Na výjezdu z kolmých stání navržených při bocích BD je komunikace profilu 6, resp. 6,5 m. 
Před BD je zúžena na 4,5 m s oboustrannými podélnými stáními. Navržená ulice je olemována 
vodícími proužky bílé barvy a tvoří rozhraní mezi parkováním a komunikací. 

Zdůvodnění návrhu profilu 4,5 m: 
- je navržena obytná zóna 
- dle TP 103 Navrhování obytných zón je požadován minimální průjezdní profil 3,5 m 
- dle ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací, bod 8.2.2 je možno na dvoupruhových 

komunikacích menšího dopravního významu a ve stísněných poměrech snížit šířku jízdního pruhu až 
na 2,25 m a za předpokladu vyřešení odvodnění se nemusí navrhovat vodící proužky. 

Směrem z centra je obytná ulice ukončena napojením na točnu. Napojení na silnici III. třídy je 
stykovou křižovatkou. Profil navrženého napojení je 6,7 m (točna). Napojení komunikace na plochy 
směr centrum je součástí obytné zóny s šířkou komunikace 4,5 m. 

 
3.4 Parkovací plochy 
Celkem je navrženo 30 stání ve stavebně vymezených zálivech pro kolmá a podélná stání, z toho 

počtu jsou dvě vyhrazená pro zdravotně těžce postižené osoby. Stání jsou navržena pro vozidla 
skupiny O1 (malé a střední osobní automobily). Rozměr podélného stání je 2 x 5,75 (krajní 6,75) m. 



4/5 
 
 
 

Rozměr kolmého stání je 2,5 (krajní 2,75) x 4,5 m. Zdvojené kolmé vyhrazené stání má šířku 6,25 m. 
U všech kolmých stání je navrženo stání s převisem. 

 
3.5 Dopravní zklidnění a plochy pro pěší 
Na komunikaci jsou navrženy prvky dopravního zklidnění odpovídající obytné zóně: 
- široké zpomalovací prahy na vjezdu 
- směrová šikana na vjezdu 
- zúžení komunikace dostačující pro obousměrný provoz 
Před BD je z důvodu zvýšení bezpečnosti pěších a oddálení motorové dopravy od zástavby 

navržen chodník. Chodník bude veden mezi silničními pásky a záhonovými obrubami. V obytné zóně 
je rychlost vozidel omezena a pohyb pěších je možný v celém profilu komunikace. 

 
3.6 Točna a zastávka autobusu 
Na točně je navržena vozovka proměnlivé šířky (převážně 8,1 m) mezi obrubami bez vodících 

pásků. Největší šířka točny v místě zastávky dosahuje až 9,3 m. Návrh byl vytvořen pomocí 
průjezdových křivek autobusu. Vjezd na točnu je umožněn pouze z jižního napojení a výjezd pouze ze 
severního napojení na silnici. Je tak dosaženo požadovaných rozhledových parametrů. 

Na točnu je ze silnice přesunuta zastávka MHD. Nástupiště je vymezeno zastávkovými 
obrubníky dl. 10 m s přechody dl. 2 m. Převýšení nástupiště je 20 cm. 

 
3.7 Úpravy silnice III. třídy 
Profil silnice III/28526 zůstává zachován. Podél hrany komunikace přiléhající k lokalitě je 

navrženo osazení silniční obruby a řešeno odvodnění do stávajících vpustí. Toto řešení zabrání stékání 
dešťových vod z vozovky na plochy před BD. 

 

4. Výškové osazení a odvodnění 
 

Řešení je doloženo příčnými řezy a sklonovníky v situaci. Minimální podélný sklon na 
komunikaci neklesne pod 0,5 %. Příčný sklon je orientován dle terénu směrem od silnice III. třídy. 
Komunikace budou odvodněny do uličních vpustí. Obrubníky budou převýšeny na +12 cm vyjma 
chodníkových napojení. Chodník před bytovými domy bude do komunikace vymezen páskem 
s převýšením + 2 cm. 

 

5. Konstrukce zpevněných ploch 
 
Na komunikacích jsou navrženy typy konstrukcí vozovek dle předpokládaného dopravního 

zatížení a dle TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací. 
- Konstrukce A – živičná vozovka točna (D1-N-6, TDZ III) 
- Konstrukce B – živičná vozovka obytná ulice (D1-N-6 upraveno, TDZ V) 
- Konstrukce C – dlážděná parkovací stání (D1-D-1, TDZ V) 
- Konstrukce D – zpomalovací práh (D1-D-1, TDZ IV) 
- Konstrukce E – chodník (D2-D-1, TDZ 0) 
Skladby jsou uvedeny na výkresu D.1.1-3 Příčné řezy. 
 

6. Dopravní značení 
Přednost v jízdě na navržené křižovatce bude upravena P4 - dej přednost v jízdě!. Navržená 

komunikace bude oboustranně vyznačena jako obytná zóna značkami IZ 5a - začátek obytné zóny a  
IZ 5b - konec obytné zóny. 

Točna bude navržena jednosměrná v celé délce a bude značena značkami IP 4b - jednosměrný 
provoz, na silnici potom B 24a - zákaz odbočování vpravo a B 24b - zákaz odbočování vlevo. Vjezd na 



5/5 
 
 
 

točnu z obytné ulice a silnice (na severním napojení) bude zamezen značkou B 2 - zákaz vjezdu všech 
vozidel. 

Zastávkové nástupiště bude označeno značkou IJ 4b – zastávka. 
V obytné zóně bude vyznačeno zdvojené parkovací stání pro invalidy značkou IP 12+ „2x“ O1 - 

vyhrazené parkoviště pro invalidy s dodatkovou tabulkou E 8d - úsek platnosti „6,3 m“. 
Na stávající silnici III/28526 bude mimo výše uvedené značení doplněno o značku P2 - hlavní 

silnice ze směru od centra města Náchod i do centra. 
 

7. Stavební úpravy pro zdravotně postižené 
 
Jsou navržena dvě stání vyhrazená pro zdravotně postižené osoby. Vstupy z komunikace do 

objektů jsou řešeny bezbariérově. 
 

8. Požárně bezpečnostní řešení 
 
Komunikace umožňuje příjezd zásahových vozidel k zástavbě. Projektant nepředpokládá nasazení 

výškové zásahové techniky a nutnost řešení požárních nástupních ploch. 
 

9. Ochrana proti hluku 
 
Provoz na obslužné komunikaci a provoz na parkovacích místech, točně a výjezdu na hlavní 

silnici bude respektovat hlukové limity dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění. 

 
 

 


